



## SPICES BOARD

(Ministry of Commerce & Industry Govt. of India)  
Sugandha Bhavan  
N.H.By-pass  
P.B.No. 2277  
Palarivattom P.O.  
Kochi - 682 025, India

## स्पाइसेस बोर्ड

(वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय, भारत सरकार)  
सुगन्ध भवन  
एन.एच.बाईपास  
पी.बी. नं. 2277  
पालारिवट्टम पी.ओ.  
कोच्ची - 682 025, भारत

MKT/E-AUC/14/KOKO/23 / 441

Date: 09.07.2026

### PUBLIC NOTICE

Sub: Cancellation of Cardamom Auctioneer Licence granted to M/s Koko Spices Pvt. Ltd. under the Cardamom (Licensing and Marketing) Rules, 1987 – reg.

\*\*\*\*\*

It is hereby informed for the information of all Cardamom Growers, Dealers, Traders and other stakeholders that the Cardamom Auctioneer Licence bearing Registration No. 50013 and Licence No. EAUC/CS/50013/13/2024-25, granted to M/s Koko Spices Pvt. Ltd., Kattappana, has been cancelled with immediate effect under Rule 7(1) read with Rules 3(1), 10(1)(p) and 10(1)(m) of the Cardamom (Licensing and Marketing) Rules, 1987, on account of violations of the provisions of the said Rules and the conditions governing the licence.

Accordingly, M/s Koko Spices Pvt. Ltd. shall cease to function as a licensed Cardamom Auctioneer with effect from 03.07.2026.

All Cardamom Growers, Dealers and other stakeholders are advised not to conduct or participate in any cardamom auction through M/s Koko Spices Pvt. Ltd. from the above date.

**DIRECTOR (MARKETING)**



## SPICES BOARD

(Ministry of Commerce & Industry Govt. of India)  
Sugandha Bhavan  
N.H.By-pass  
P.B.No. 2277  
Palarivattom P.O.  
Kochi - 682 025, India

## स्पाइसेस बोर्ड

(वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय, भारत सरकार)  
सुगन्ध भवन  
एन.एच.बाईपास  
पी.बी.नं. 2277  
पालारिवट्टम पी.ओ.  
कोच्ची - 682 025, भारत

विपणन/ई-नीलामी/14/कोको/23 | 441

दिनांक: 09.07.2026

### सार्वजनिक सूचना

**विषय:** इलायची (लाइसेंस और विपणन) नियम, 1987 के तहत मेसर्स कोको स्पाइसेस प्राइवेट लिमिटेड को प्रदान किए गए इलायची नीलामकर्ता लाइसेंस रद्द किया जाना - बाबत  
\*\*\*\*\*

सभी इलायची उत्पादकों, डीलरों, व्यापारियों और अन्य हितधारकों की जानकारी के लिए यह सूचित किया जाता है कि **मेसर्स कोको स्पाइसेस प्राइवेट लिमिटेड, कट्टप्पना** को जारी किया गया इलायची नीलामी लाइसेंस, जिसका पंजीकरण संख्या **50013** और लाइसेंस संख्या **EAUC/CS/50013/13/2024-25** है, उक्त नियमों के प्रावधानों और लाइसेंस की शर्तों के उल्लंघन के कारण इलायची (लाइसेंसिंग और विपणन) नियम, 1987 के नियम 7(1) के साथ नियम 3(1), 10(1)(p) और 10(1)(m) के तहत तत्काल प्रभाव से **रद्द कर दिया गया है।**

तदनुसार, मेसर्स कोको स्पाइसेस प्राइवेट लिमिटेड 03.07.2026 दिनांक से लाइसेंस प्राप्त इलायची नीलामीकर्ता के रूप में कार्य करना बंद कर देगी।

सभी इलायची उत्पादकों, डीलरों और अन्य हितधारकों को सलाह दी जाती है कि वे उपरोक्त तिथि से मेसर्स कोको स्पाइसेस प्राइवेट लिमिटेड के माध्यम से किसी भी प्रकार की इलायची की नीलामी का आयोजन या उसमें भाग न लें।

*वशिष्ठ गायुपा ठा*  
निदेशक (विपणन)